THÔNG BÁO
Về việc chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội tháng 8/2023

Căn cứ Nghị định số 42/2023/NĐ-CP ngày 29/6/2023 của Chính phủ về
việc điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng (bắt đầu có hiệu
lực thi hành từ ngày 14/8/2023); Thông tư số 06/2023/TT-BLĐTBXH ngày
29/6/2023 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn điều chỉnh
lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hàng tháng; Công văn số
2286/BHXH-TCKT ngày 27/7/2023 của Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam
về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp BHXH tháng 8/2023.

Để bảo đảm người hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp hàng tháng
được hưởng quyền lợi chính sách trong thời gian sớm nhất ngay sau khi Nghị
định số 42/2023/NĐ-CP có hiệu lực, BHXH tỉnh Tiền Giang phối hợp với
Bưu điện tỉnh Tiền Giang tổ chức chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH hàng
tháng của kỳ chi trả tháng 8/2023 như sau:

1. Chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 8/2023 và truy lĩnh số tiền
chênh lệch tăng thêm của tháng 7/2023 theo mức hưởng mới, thời gian bắt đầu
chi trả từ ngày 14/8/2023. Cụ thể:

- Chi qua ATM: từ ngày 14/8/2023 đến ngày 15/8/2023;
- Chi tiền mặt: từ ngày 14/8/2023 đến ngày 25/8/2023.
2. Bưu điện tỉnh Tiền Giang: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tập trung tối

đa nhân lực, rút ngắn thời gian chi trả, đảm bảo kịp thời và đầy đủ quyền lợi
của người thụ hưởng; thông báo kịp thời lịch chi trả cụ thể của kỳ chi trả tháng
8/2023 cho người hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp hàng tháng.

BHXH tỉnh Tiền Giang thông báo đến các tổ chức, cá nhân được biết việc
chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 8/2023./.

 Nơi nhận:
- Sở LĐTBXH tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;
- Báo Ấp Bắc;
- Đài Phát thanh - Truyền hình TG;
- Bưu điện tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Các phòng nghiệp vụ;
- BHXH huyện, thị xã;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Võ Khánh Bình

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH TIỀN GIANG

          Số:           /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiền Giang, ngày  28  tháng 7  năm 2023

		2023-07-28T12:19:28+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-07-28T14:10:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2023-07-28T15:17:09+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Võ Khánh Bình<binhvk@tiengiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		 - Bảo hiểm Xã hội Việt Nam
	2023-07-28T15:30:02+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm Xã hội tỉnh Tiền Giang

		2023-07-28T15:30:12+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ